МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ  ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ

АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ  ПРОХЛАДНА  ШАХАРНЫ ОКРУГНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

«12» февраля 2021 г.                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 120

            ПОСТАНОВЛЕНЭ № ________

                               БЕГИМ № ________

О закреплении микрорайонов за муниципальными общеобразовательными

учреждениями городского округа Прохладный КБР

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019 г. № 411-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения РФ от 15.05.2020г. № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

приказом Министерства просвещения РФ от 08.09.2020г. № 471 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

РФ от15.05.2020г. № 236», приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», в целях осуществления в 2021 году  персонального учета

детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями городского округа

Прохладный КБР микрорайоны (территории) городского округа Прохладный КБР,

согласно приложению.

2. Начальнику МУ «Управление образования местной администрации городского

округа Прохладный КБР» И.И. Ворон довести до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений настоящий правовой акт для  руководства при

приеме на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

3. Руководителям муниципальных бюджетных, казённых общеобразовательных

учреждений городского округа Прохладный КБР при приёме в

общеобразовательное учреждение обеспечить приём граждан, имеющих право на

получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования и проживающих на территории, за которой закреплено указанное

образовательное учреждение.

4. Признать утратившим силу постановление местной администрации городского

округа Прохладный КБР от 13.01.2020 г. № 11 «О закреплении микрорайонов за

муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа

Прохладный КБР».

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника МУ

«Управление образования местной администрации городского округа

Прохладный КБР» И.И. Ворон.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава местной администрации

городского округа Прохладный КБР        И.В. Тараев

Приложение

УТВЕЖДЕНЫ

 постановлением местной администрации

городского округа Прохладный КБР

от «12» февраля 2021г. № 120

МБОУ «СОШ № 1», ДО № 7, 15

№ Улица № дома

1.  ул. Боронтова нечёт. 1 – 135, чёт. 2 - 180

2.  пер. Водопроводный полностью

3.  ул. Грейдерная полностью

4.  пер. Дорожный полностью

5.  ул. Кабельная полностью

6.  ул. Карионова полностью

7.  ул. Кооперативная полностью

8.  пер. Лесной нечёт. 41 – 65, чёт. 30 - 130

9.  ул. Овчарова полностью

10.  ул. Островского полностью

11.  ул. Прасол полностью

12.  ул. Промышленная нечёт. 1 – 139, чёт. 64 - 70

13.  пер. Северный полностью

14.  пер. Сенной полностью

15.  пер. Угольный полностью

16.  ул. Чапаева полностью

17.  ул. Чехова полностью

18.  ул. Шевченко полностью

19.  ул. Ширягина полностью

МБОУ «Гимназия № 2», ДО № 5, 16, 21

№ Улица № дома

1.  пер. Больничный нечёт. 11 - 39, чёт. 16 - 58

2.  пер. Большой полностью

3.  ул. Боронтова 137 - 372

4.  ул. Варавченко чёт. 18 - 230

5.  ул. Гагарина чёт. 34 - 62, нечёт. 77 - 115

6.  пер. Заводской нечёт. 59 - 109, чёт. 60 - 132

7.  ул. Кавказская полностью

8.  ул. Калинина полностью

9.  ул. Комарова полностью

10.  ул. Королева полностью

11.  пер. Карла Маркса нечёт. 51 - 91, чёт.54 - 86

12.  пер. Малый 4

13.  пер. Мирный полностью

14.  ул. Орджоникидзе полностью

15.  ул. Первомайская нечёт. 1 - 127/1

16.  пер. Почтовый чёт. 26 - 54, нечёт. 33 - 55

17.  пер. Спартаковский полностью

18.  ул. Толстого полностью

19.  ул. Фрунзе полностью

МБОУ «Лицей № 3», ДО № 2, 3

№ Улица № домов

1.  ул. Гастелло 19 - 76

2.  ул. Гоголя полностью

3.  ул. Головко 92, 255 - 283

4.  пер. Дружный полностью

5.  пер. Заводской 1 - 58

6.  ул. Колпакова 1 - 19

7.  пер. Коммунальный полностью

8.  пер. Лесной 1 - 29

9.  ул. Л.Чайкиной полностью

10.  ул. Левченко 1 - 7

11.  ул. Ленина 17, 21, 85, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 101,

частный сектор 1 - 66

12.  ул. Лермонтова 1 - 38

13.  ул. Мичурина 34 - 52

14.  пер. Нагорный 3 - 58

15.  пер. Новый полностью

16.  ул. Новосельская 37 - 122

17.  ул. Петренко 1, 2, 60, частный сектор 1 - 113

18.  ул. Пушкина 1- 97

19.  ул. Речная 1 - 72

20.  ул. Садовая 1 - 29

21.  пер. Солнечный полностью

22.  пер. Тихий полностью

23.  ул. Чкалова 3 - 23

МБОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко», ДО № 8, 12, 22

№ Улица № домов

1.  ул. Ворошилова  нечёт. 1 - 109

2.  ул. Головко  нечёт. 485 - 627, чёт. 320 - 470

3.  ул. Дальняя 89 - 113

4.  ул. Добровольского  полностью

5.  ул. Есипко нечёт. 83 - 155, чёт. 84 - 154

6.  пер. Казачий  полностью

7.  ул. Колхозная нечёт. 75 - 141, чёт. 88 - 124

8.  ул. Коммунистическая  нечёт. 89 - 163, чёт. 88 - 160

9.  ул. Красноармейская нечёт. 65 - 139, чёт. 62 - 160

10.  пер. Майский  полностью

11.  ул. Мастеровая  нечёт. 117 - 213, чёт. 116 - 220

12.  ул. Набережная  нечёт. 49 - 217, чёт. 58 - 186

13.  ул. Остапенко  1 - 26

14.  ул. Пролетарская  нечёт. 177 - 271, чёт. 146 - 226

15.  пер. Рабочий полностью

16.  пер. Станичный полностью

17.  ул. Свободы  нечёт. 269 - 355, чёт. 222 - 262

18.  ул. Строительная нечёт. 199 - 245, чёт. 218 - 306

19.  ул. Скибо полностью

20.  ул. Терская нечёт. 67 - 133, чёт. 76 - 158

21.  пер. Школьный  полностью

22.  ул. Фадеева полностью

23.  Территория СТ «Дружба»  полностью

24.  Ул. Бригадная полностью

МБОУ «СОШ № 5», ДО № 18, 19, 20

№ Улица № домов

1.  ул. Гагарина 1 - 31, 6, 24, 26, 55

2.  ул. Головко 152, 168, 170

3.  ул. Дарьяльская 1 - 25

4.  ул. Емельяненко 1 - 34

5.  пер. Медовый 1 - 33

6.  ул. Озёрная полностью

7.  ул. Пролетарская 1 - 97 (кроме 7, 9)

8.  пер. Почтовый 9, 11

9.  ул. С. Разина полностью

10.  ул. Свободы 78, 92, 94, 104, 123, 132, 142, 179

11.  ул. Спортивная полностью

12.  пер. Спортивный полностью

13.  ул. Строительная 46 - 139

МБОУ «Гимназия № 6», ДО № 6, 11, 17

№ Улица № домов

1.  пер. Больничный нечет.1, 3, 5, чёт. 4,6,8,10

2.  ул. Буцало полностью

3.  ул. Ватутина полностью

4.  пер. Гарнизонный полностью

5.  пер. Говорова полностью

6.  ул. Головко 106-118, 130, 319

7.  ул. Жукова полностью

8.  ул. К. Маркса чёт. 2/1 - 2/5, 16, 26, 38, нечёт. 1/2, 17 - 41

9.  ул. Карбышева полностью

10.  ул. Колпакова полностью

11.  ул. Конева полностью

12.  ул. Левченко полностью

13.  ул. Ленина чёт. 72 - 90, нечёт. 123 - 135

14.  ул. Петренко чёт. 78, 96, нечёт. 79 - 155

15.  ул. Пролетарская 7, 9

16.  ул. Радченко полностью

17.  пер. Рыбалко полностью

18.  пер. Садовый тупик 2 - 12

19.  ул. Садовая чёт. 66 - 82, нечёт. 63 - 93

20.  ул. Свободы чёт. 2 - 82, нечёт. 1 - 107

21.  ул. Строительная 1 - 45

22.  пер. Тимошенко полностью

МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина», ДО № 1, 14

№ Улица № дома

1.  пер. Агрономический полностью

2.  ул. 40 лет Победы полностью

3.  ул. 8 Марта полностью

4.  ул. Багирова  полностью

5.  ул. Баритенюк полностью

6.  ул. Берегового полностью

7.  ул. Вичиркина полностью

8.  пер. Ворошилова  чёт. 2 - 116а

9.  ул. Воинов-

интернационалистов

полностью

10.  ул. Гагарина 53 - 59

11.  пер. Граничный нечётая

12.  ул. Головко чёт. 202 - 314, нечёт.359 - 483

13.  ул. Гражданская полностью

14.  ул. Дальняя полностью

15.  ул. Депутатская полностью

16.  ул. Диденко полностью

17.  ул. Дружбы народов полностью

18.  ул. Емельяненко полностью

19.  ул. Есипко нечёт. 1 - 79, чёт. 2 - 82

20.  ул. Живописная полностью

21.  пер. Западный полностью

22.  пер. Кабельный  полностью

23.  ул. Калмыкова полностью

24.  ул. Кешокова полностью

25.  пер. Красный полностью

26.  ул. Колхозная нечёт. 1 - 73, чёт. 2 - 88

27.  ул. Коммунистическая  нечёт. 1 - 87, чёт. 2 - 86

28.  ул. Красноармейская нечёт. 1 - 61, чёт. 2 - 60

29.  ул. Кулиева полностью

30.  ул. Ломоносова полностью

31.  ул. Мастеровая нечёт. 1 - 115, чёт. 2 - 114

32.  ул. Молодёжная полностью

33.  ул. Набережная нечёт. 1 - 45, чёт. 2 - 50

34.  ул. Ногмова полностью

35.  ул. Озёрная полностью

36.  ул. Павленко (Беговая) полностью

37.  ул. Полевая полностью

38.  ул. Пролетарская нечёт. 69 - 175, чёт. 58 - 144

39.  ул. Радищева полностью

40.  ул. Свободы чёт. 142 - 220, нечёт. 179 - 267

41.  ул. Связистов полностью

42.  ул. Степная полностью

43.  ул. Строительная чёт. 100 - 222, нечёт. 105 - 195

44.  ул. Терская полностью

45.  пер. Торговый полностью

46.  ул. Трактовая полностью

47.  ул. Усачёва полностью

48.  ул. Учительская полностью

49.  ул. Энергетиков полностью

50.  ул. Энтузиастов полностью

51.  пер. Юннатов полностью

52.  ул. Янтарная полностью

МКОУ «СОШ № 11», ДО № 10

№ Улица № домов

1.  ул. Абрикосовая полностью

2.  ул. Веселая полностью

3.  ул. Виноградная полностью

4.  ул. Восточная полностью

5.  ул. Горького полностью

6.  ул. Дзержинского полностью

7.  ул. Зорге полностью

8.  ул. Кирова полностью

9.  пер. К. Мамбергера полностью

10.  ул. Магистральная 3

11.  ул. Мира полностью

12.  ул. Панова В.А

(Молодёжная)

полностью

13.  ул. Промышленная чёт. 2 - 56

14.  ул. Солнечная полностью

15.  ул. Тенистая полностью

16.  ул. Цветочная полностью

17.  ул. 4 км Ж/д дом

МКОУ «СОШ № 42»

№ Улица № домов

1.  пер. Баксанский 1 - 8

2.  ул. Бакинская  нечёт. 130 - 153, чёт. 133 - 156

3.  ул. Братьев Мельниковых полностью

4.  ул. Буденного полностью

5.  ул. Гастелло 1 - 35

6.  ул. Гоголя 1 - 32

7.  ул. Есенина полностью

8.  пер. Железнодорожный полностью

9.  ул. Жуковского 1 - 16, 18, 19

10.  пер. 1-й Заречный полностью

11.  пер. 2-й Заречный полностью

12.  пер. 3-й Заречный полностью

13.  пер. 4-й Заречный полностью

14.  пер. 5-й Заречный полностью

15.  пер. 6-й Заречный полностью

16.  ул. Зеленая 1 - 121

17.  ул. Карьерная 1 - 93

18.  пер. Кривой спуск полностью

19.  ул. Крупской полностью

20.  ул. Ленинградская  нечёт. 135 - 179, чёт. 142 - 179

21.  ул. Малкинская полностью

22.  пер. Марата 1 - 10

23.  ул. Мало-базарная 1 - 38

24.  ул. Маяковского полностью

25.  ул. Мичурина 1 - 33

26.  ул. Моздокская  нечёт. 147 - 157, чёт. 136 - 156

27.  ул. Московская нечёт. 125 - 159, чёт. 108 - 158

28.  пер. Нальчикский  нечёт.

29.  ул. Некрасова полностью

30.  ул. Новосельская 1 - 121

31.  ул. Огородная полностью

32.  ул. Партизанская  нечёт. 129 - 155, чёт. 132 - 156

33.  пер. Подъездной 1 - 17

34.  ул. Пригородная чёт. 96 - 100, нечёт. 85 - 95

35.  ул. Речная 1 - 23

36.  ул. Свердлова полностью

37.  ул. Суворова 1 - 34

38.  ул. Харьковская  чёт. 124 - 164, нечёт. 99 - 135

МБОУ «СОШ № 102 им. А. Крестьянинова», ДО № 23, 24

№ Улица № домов

1.  пер. Анджиевского полностью

2.  ул. Бакинская чёт. 2 - 128, нечет. 1 - 131

3.  ул. Вокзальная 1 - 18

4.  ул. Головко

чёт. 2 - 54, нечёт. 1 - 197, дома ж/д городка №

209, 217, 217а, 221, 221/1, 223, 225, 225/1, 227,

227/1, 229

5.  пер. Жуковского 17

6.  пер. Комсомольский полностью

7.  ул. Лазо полностью

8.  ул. Ленинградская. нечёт. 1 - 133, чёт. 2 - 140

9.  ул. Моздокская чёт. 2 - 128, нечёт. 1 - 145

10.  ул. Московская чёт. 2 - 106, нечёт. 1 - 123

11.  пер. Нальчикский чёт. 2 - 58

12.  пер. Октябрьский полностью

13.  ул. Партизанская чёт. 2 - 130, нечёт. 1 - 127

14.  ул. Привокзальная 1 - 17

15.  ул. Пригородная чёт. 2 - 94, нечёт. 1 - 83

16.  пер. Ростовский полностью

17.  ул. Советская полностью

18.  ул. Харьковская нечёт. 1 - 97, чёт. 2 - 122

19.  ул. Шаумяна полностью

20.  ул. Щорса полностью